7 Habemus scriptores istos omnes, preter duos primo
nominatos. Sicut autem in iis quos habemus, nihil ma~
gnopere invenit Guiduccius quo suam augeret scriptio-
nem : sic neque ex aliis multum videtur habere potuisse,
quod non habuerit in pramemorata ¥ita, nisi fortassis
posteriora quadam miracula, paucasque notitias, quas in
Annotata ex ipso transferimus : qui toto primo libro
suo el majori etiam parle secundi aliud non egit, quam

" qua brevissimis verbis Vita absolvit, prolizioribus ez
tendere, rimilibusque aliorum Sanctorum presertim
Vallumbrosanorum exemplis, atque Scripturarum sen-
tentiis illustrare. Hoc vero minime ei curandum fuisset,
si conseruandis diversis voluminibus, quibus moz ab
obitu Sanct® inscripta ejus Acta a diversis diversimode
fuerunt, cura fuisset impensa conveniens, et mazimo
nobis usui nunc futura. Acciditenim Auctori huic nostro,
quod ille sibi evenire testabatur, qui scripsit :

—— Brevis esse laboro,
Obscurus flo. ——

Obscuritati huic, quatenus fieri poterit, occurrent Anno-
tata nostra: postmodum agemus de virtulibus ipsius San~
cte ex Guiduccio uso ad hoc precipue dictatis abipsamet
Sancta sermonibus : si tamen loca ab eo Italice reddita,
possimus originali phrasi habere Latine expressa. La-
tine enim omnia dictabat Sancta, divinitus edocta, ad
usum suarum Monacharum ejusdem linguz satis peri-
tarum ; et ideo etiam Latine sunt pro iisdem scripte
suarum Sanctarum Matrum Vitz. Ipse vero Guiduc-
cius, ut "hujus mtatis ignorantie consuleret, qua multi
etiam religiosi viri minorem habent sacre istius lingua
usum, quam ante lam pauca seculs habebant passim
sanctimoniales Virgines, non solum eos quos dixi lextus,
sed etiam sermones aliquot integros_precumgque formulus
u Sancta dictatas Ttalice reddidit; in quibus vel sic le-
clis tanta apparet caclestis spiritus suavitas et affluentia,
ut optabile sit ea omnia fideliter transcripta aliguando
venire in manus dllorum, qui vel Sanctorum Patrum
Bibliothecam augere, vel operum anecdotorum Spicile-
gia colligere satagunt., :

8 Quod credita nobis Spartz satis est, id agimus :
quare curam illam aliis dimittentes, iis solis monumen-
s eruderandis intendimus, que ad historiam sacram
spectant, et talibus subjungimus rerum efiam postea
actarum notitiam undecumque acceptam: Ita ex libro3
Guiduccii sumemus atque Latine reddemus, quidquid
ille habet de Translatione corporis S. Humilitatis ad
ecclesiam etmonasterium S. Salvii, quod antea virorum
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[Faencd, posvecen je u ¢ast sv. Jovana Jevandeliste vanredan hram u i dodata mu je mo-
naska crkva. U njoj je Humilitatd, draga Bogu, poducavala veliku i Bogu dragu porodicu, najbo-
ljim opomenama i primjerima Gospoda Hrista i njegovog Jevandeliste, uvijek sa svojima hvale¢i
Gospoda Hrista psalmima, himnama i duhovnim pjesmama. Napokon, oslobodena okova tijela
pohitala je onamo gdje sa Isusom, njegovim apostolom i ostalim svecima uZziva u stalnoj i sre¢noj
vje¢nosti". Ovako kaze Hijeronim na osnovu drugog vijerodostojnog poglavlja Zitija, u kome se
ne nalazi niSta napisano o njenom braku i muzu. Tako se dogodilo da je pogrijeSio u naslovu i
naziva je "Djevicom" i njeno "djevicanstvo" jasnije hvali kako je bila prisna sa Jovanom kao
djevica usvojena od Kraljice djevica. Da ovim ne bi uvrijedio, u pocetku je promijenio jednu ili
drugu rijec.
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fuerat, et caput perniciosissimischismatis in Ordine; et
tunc quidem ad regularvem observantiam reductum, sed
quatuor solum Monachos cum Priore habebat : proinde
opportunum fuil, traducendis eo sanctimonialibus, occa-
sione zdificande arcisveteri suo monasterio exclusis, et
nullam certam sedem Florentize habentibus, prout factum
anno mpxx1v. Hanc vere Translationem, de qua inter
pratermissos egimus v Maji, secuta complura miracula
sunt, qua simliter Italice a Guiduccio descripta lati-
mitati donabimus. Prius tumen placet ex Flievonymi
Valhumbrosuni supralavdato MS. libello ad Laurentium
Medicem, de Vallumbrosanze Religionis Beatis, dare
elogium S, Humilitatis; quo ille ante annos plures
quam centum viginti suwm istum Lbellum clausit, etiam
ad xx Mwy! in duobus ejusdem Ordinis Beatis, Or-
lando atque Alberto, laudatum. Ipsum hujusmodi est,
post elogium B. Bertha Albatisse, editum a nobis
xx1v Martii.

9 Fuit et altera, Monialis Faventina, cui nomen
Humilitas : huic non minor inerat familiaritas cum
8. Joanne Evangelista, ac legitur olim cum Virgine
gloriosa Maria S. Bernardo Claravallensi extitisse :
de quo sanctissimo Joanne cum sapius meditaretur,
sepissime in somniis vel per visum ei apparere di-
gnabatur. Hinc facile cuivis patere potest, quanta
et mentis et corporis inerat ei puritas; cum ipsifa-
miliaris existeret, qui dum vixit praeter matrem Jesu
Mariam in ea virtute pra ceteris floruit. Haec ita-
que cum monasterium Monialium, quod de Malta
dicitur (abest enim non multumacivitate Faventina)
cum Monialibus quibusdam sanctissimis incoleret,
et Dei omnipotentis cultum sibi jam gratius et
perpetuum in animum induxisset, cibo parca lingua
modica, casta, quieta, opportuna, et patientia incre-
dibili praedita, omnium in se gratiam et caritatem,
qua plurimum ipsa redundabat, transferens, per
visum a S. Joanne Evangelista, Florentinam urbem
adeat monetur; ibi locum sibi monasterii =dificandi
fore. Quam rem Moniaiibus aliis referens, mox in
meestitiam ac lacrymas versas hortari, ut mandata
Jesu, et D. Benedicti instituta, et Patris Joannis, in
Dei servitio et honore servare et augere diligenter
et caste cum studio et labore curarent. Inde quee-
dam seniores paululum viz lacrymis prosecute, ca-
ritatisque osculo ultro citroque dato; tandem ille ad
monasterium, ea vero cum duabus Florentiam con-
tendit : ibique non solum animum, sed pedem defi-
xit ; et bene vivendi norma et optimis vite institutis,
propediem religiosis omnis generis et populis grata
acceptaque facta est. Et cum multis polleret mira-
culis, et precibus etiam Joannis Evangeliste san-
ctissimi exanimo cadaveri vitam reddidisset, sui
visendi causa undique concursus fit. Demum brevi
post tempore templum mirificum Florentis, extra
portam quee Faventina dicitur, in S. Joannis Evan-
geliste honorem dedicatum est, et ei Monialinm
®des addita : in qua ista Deo grata Humilitas am-
plam et Deo gratam familiam, suis optimis monitis
et exemplis, Domino Jesu et Evangelista ejus edu-
cavit; semper cum suis ipsum Dominum Jesum in
Psalmis laudans et hymnis et canticis spiritualibus,
Demum soluta vinculis corporis eo contendit, ubi
cum Jesu et Apostolo suo et ceteris Sanctis perpe~
tuo et felici avo fruitur. Hactenus Hieronymus,
ex alio verosimiliter antiquiori compendio Vite, in gquo
de matrimonio ejus maritoque nihsl scriptum legebatur;
unde ipsum contigit errare in titulo, et Virginem ap~
pellare, ejusque virginitatem expressius commendars,
quam Reginz virginum ejusque adoptivo Virgini Joanni
adeo familiarem fuisse intelligebat : id autem ne offen~
deret, verbum unum alterumve initio mutavi.
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Zitije
Autora monaha i prijatelja njenog reda iz notarskog prepisa godine 1332.